2

[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Двадцать девятая сессия

РЕШЕНИЕ

	от  24   сентября
	    2021 года
	     № 378

	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район» Собрание депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 22 ноября 2019 года № 154, следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 4:
1.1.1. дефис 15 пункта 1 исключить;

1.1.2. в пункте 3:
а) дополнить новыми дефисами 4 – 5 следующего содержания:
«- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в соответствии с общими требованиями, установленных Правительством Российской Федерации;
- утверждает перечень главных администраторов финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в соответствии с общими требованиями, установленных Правительством Российской Федерации;»;
б) дефисы 4 – 47 считать дефисами 6-49;
1.2. В статье 17:
1.2.1. абзацы 7 - 8 исключить;

1.2.2. абзацы 9 - 17 считать абзацами 7 - 15;

1.3. В абзаце первом пункта 1 статьи 18 слова «не позднее 15 ноября» заменить словами «не позднее 25 ноября».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Председатель  Собрания депутатов

Устьянского муниципального района
                                                                      Т. П. Попова
Глава Устьянского муниципального района                                                                   С.А. Котлов